



PROTOKÓŁ NR 3/2014/2015
z III posiedzenia Sejmiku Doktorantów
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Collegium Chemicum, ul. Grunwaldzka 6, 60-780 Poznań
17 lutego 2015 r., godz. 18.00

1. Otwarcie obrad

Posiedzenie otworzył Marszałek Krzysztof Duda, stwierdzając kworum. Obecnych było 13 delegatów oraz przedstawiciele Komisji Rewizyjnej, a także zaproszeni goście – przedstawiciele Rad poszczególnych instytutów i wydziałów.

2. Wybór Komisji Skrutacyjnej i Protokolanta

Na protokolanta III posiedzenia Sejmiku Doktorantów Marszałek wyznaczył Pawła Łokicia.

Marszałek powołał komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania, w skład której weszli: Aleksandra Rytelewska, Mateusz Bardziński i Paweł Łokić.

3. Wniosek o podjęcie uchwały o wystąpieniu z Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich

Przewodniczący Prezydium Jakub Józefiak zgłosił wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich, krótko uzasadniając go.

Uprawnionych do głosowania: 13 osób.

Wyniki:

- 11 głosów za,
- 0 głosów przeciw,
- 2 głosy wstrzymujące się.

W związku z powyższym Sejmik Doktorantów podjął decyzję o przyjęciu uchwały o wystąpieniu z Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich.

4. Informacja nt. wyników badania jakości kształcenia przeprowadzanego przez Radę ds. Jakości Kształcenia

Marcin Dokowicz przedstawił wyniki badań przeprowadzonych przez Radę ds. Jakości Kształcenia. Omówił ogólne wnioski płynące z wyników badania, wskazał na różnice w ocenie na poszczególnych wydziałach, dokonał generalnego podsumowania analizy.

W międzyczasie do posiedzenia dołączyły dwie osoby, tym samym liczba uprawnionych do głosowania wzrosła do 15.

Michał Kosakowski zapytał o frekwencję badanych.

Do dyskusji włączył się Konrad Ziółkowski, który połączył się z gremium zebrany na posiedzeniu za pomocą komunikacji internetowej – aplikacji Skype. Zwrócił on uwagę na niewielki procent doktorantów biorących udział w badaniach.

Kacper Łodzikowski odniósł się do problemu anonimowości przeprowadzonego badania, a także generalnie celowości ich przeprowadzenia. Rozważano problem rzeczywistego wpływu wyników ankiet na kształt dalszych działań związanych z kształtem studiów doktoranckich. Jakub Józefiak zaapelował do członków Sejmiku o zaangażowanie w popularyzację ankiet na poszczególnych wydziałach i instytutach.

Michał Kosakowski podniósł problem istotności przeprowadzenia ogólnej ankiety, która nie wprowadza zróżnicowania na poszczególne Wydziały (w związku z różnymi problemami na różnych wydziałach i różnym charakterze studiów doktoranckich).

Małgorzata Kubacka również zwróciła uwagę na problem anonimowości uczestników ankiety, która wg niej jest pozorna. Stwierdziła, że przeprowadzanie ankiety za pomocą systemu USOS budzi brak zaufania wśród respondentów.

Krzysztof Duda zwrócił uwagę na analogiczność problemu ankiet doktoranckich z ankietami przeprowadzonymi wśród studentów.

Filip Leszczyński podniósł zasadność troski o własne bezpieczeństwo (anonimowość) w ankietach. Ponownie odniósł się do kwestii realnego przełożenia wyników ankiet na życie doktorantów. Zaproponował zorganizowanie spotkania przed kolejną ankietyzacją.

Weronika Urban zaproponowała uskutecznienie ankiety, między innymi poprzez zmianę jej metodologii, a także możliwości wykonania jej poza systemem USOS.

5. Decentralizacja

Marcin Dokowicz przedstawił szczegółowe założenia procesu decentralizacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Dużo miejsca poświęcił na kwestie finansowe, w tym przede wszystkim środki, z których mają być przyznawane stypendia doktoranckie. Zwrócił szczególną uwagę na rolę Samorządu Doktorantów w lokowaniu środków przewidzianych na studia doktoranckie w przyszłym roku akademickim, która

to kwestia jest kluczowa dla utrzymania choćby obecnej liczby wypłacanych stypendiów.

Konrad Ziółkowski rozwinął poprzednią wypowiedź o dodatkowe informacje – szczegółowe informacje dotyczące możliwości współpracy przedstawiciela Samorządu Doktorantów z Radą Wydziału oraz jego wpływ na podejmowane działania.

Anna Wartecka zapytała o termin wejścia w życie decentralizacji oraz decyzji dotyczących stypendiów na poszczególnych Wydziałach.

6. Stypendia dla doktorantów w dobie decentralizacji, Fundusz Pomocy Materialnej

Za pomocą połączenia poprzez aplikację Skype, Konrad Ziółkowski zreferował kwestę aktualnych kryteriów przyznawania stypendium doktoranckiego.

Ponadto, poruszył on problem Wydziału Nauk Społecznych, na którym studia doktoranckie prowadzone są przez poszczególne Instytuty i na każdym istnieją różne kryteria przyznawania punktów za osiągnięcia doktorantów. Zaproponował rozwiązanie polegające na ujednoczeniu warunków procesu rekrutacyjnego, ze względu na jednostkowość problemu.

Filip Leszczyński zapytał o możliwość wpływu Rady Doktorantów na ujednoczenie warunków przyznawania punktów w poszczególnych Instytucjach. Konrad Ziółkowski proponował wprowadzenie widełek o jednolitej skali.

Marcin Dokowicz zaproponował współpracę pomiędzy jednostkami (instytutami) i wypracowanie konsensusu, dzięki czemu będzie możliwe ujednoczenie kryteriów.

7. Zmiany w Regulaminie studiów doktoranckich

Aleksandra Rytelewska wskazała na konieczność dalszych prac nad Regulaminem studiów doktoranckich, w tym zaktywizowanie członków Komisji Prawnej Sejmiku Doktorantów. Wskazała osoby będące członkami powyższej Komisji, a także zaprosiła chętnych do współpracy.

Marszałek Krzysztof Duda wspominał o konieczności zwołania posiedzenia Sejmiku w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Regulaminu. Termin orientacyjnie zapowiedział na połowę marca, ze względu na konieczność dotrzymania terminów harmonogramu prac nad Regulaminem.

Marcin Dokowicz podniósł kwestię wpływu Statutu na kształt i brzmienie Regulaminu studiów doktoranckich. Oświadczył, że Statut w większym stopniu wpłynie na Regulamin Samorządu Doktorantów. Zaproponował ponadto uzupełnienie składu

Komisji Prawnej. Aleksandra Rytelewska wskazała, że w razie zaistnienia takiej potrzeby zostaną podjęte odpowiednie kroki.

8. Propozycje zmian w zajęciach ogólnouniwersyteckich

Filip Leszczyński zreferował Sejmikowi wyniki ankiety dotyczącej zmian w zajęciach ogólnouniwersyteckich. Zreferował, że w trakcie zbierania opinii wśród doktorantów zgłoszono 11 pomysłów dotyczących poszerzenia oferty wykładów dla doktorantów. Przybliżył te pomysły i pokrótce zreferował każdy z nich. Opisał również wyniki obrad Prezydium Doktorantów, które podejmowała ten temat na ostatnim posiedzeniu. Dodał trzy kolejne propozycje opracowane przez Prezydium.

Marcin Dokowicz zaproponował zajęcia dotyczące pozyskiwania środków grantowych. Zaznaczył, że rozszerzenie oferty wykładów ogólnouniwersyteckich powinno dotyczyć poszerzenia kompetencji i usprawnienia warsztatu badacza. Jako przykład podał rozwijanie umiejętności miękkich.

Filip Leszczyński zwrócił uwagę na profilowanie wykładów ogólnouniwersyteckich pod kątem konkretnego wydziału.

Michał Kosakowski zapytał o dalszy los przesłanych propozycji. W odpowiedzi, Marcin Dokowicz wskazał, że lista ma trafić do rektoratu.

W uzupełnieniu do dyskusji, Filip Leszczyński podkreślił, że Rada ds. Kształcenia jest zainteresowana zebraniem propozycji ze środowiska doktoranckiego i możliwość realizacji przesłanych pomysłów.

9. Szkolenie dla członków Rad Doktorantów

Mateusz Bardziński potwierdził organizację szkolenia dla członków rad instytutów i wydziałów w dniach 27.02-01.03.2015 r. Poinformował ponadto o zaproszonych gościach, zaprezentował plan kolejnych dni szkolenia i przedstawił podejmowane tematy. Wskazał ponadto na możliwość dołączenia do udziału w szkoleniu kolejnych doktorantów.

Marcin Dokowicz wskazał na konieczność obecności przedstawiciela z każdego wydziału. Mateusz Bardziński poprosił o potwierdzenie udziału i zainteresowanie udziałem w szkoleniu.

10. Spotkanie integracyjne dla doktorantów

Mateusz Bardziński poinformował delegatów, że coroczne spotkanie integracyjne zaplanowane jest maj bieżącego roku. Poprosił również o zaproponowanie osoby, która pełniłaby funkcję koordynatora i mogłaby pomóc w organizacji.

W związku z powyższą prośbą, zgłosił się Mikołaj Krużyński.

11. Wolne wnioski i głosy

Michał Kosakowski zapytał o zapisy dotyczące ograniczenia w terminach ukończenia studiów doktoranckich. Marcin Dokowicz wskazał, że takie regulacje muszą być przyjęte w ramach programu studiów doktoranckich.

W dyskusji zapytano o sposób finansowania stypendiów doktoranckich w związku z planowaną decentralizacją. Przedstawiciele Prezydium zwrócili uwagę, że należy to do kompetencji poszczególnych Wydziałów.

Marcin Dokowicz poinformował o planowanej II edycji Dnia Doktoranta. Poinformował on o terminie i planowanej tematyce.

W związku z brakiem innych wolnych wniosków Marszałek Krzysztof Duda zamknął posiedzenie.

Protokół sporządził:
mgr Paweł Łokić

Marszałek

/-/

mgr Krzysztof Duda